



MHMPXPCNEXLH

Váš dopis zn./ze dne:

Č. j.:

MHMP-2196435/2019/O4/Vo

Spis. zn.:

S-MHMP 2136138/2019

Vyřizuje/linka/tel.:

Lukáš Vopava, Ing.

236004247

Počet listů/příloh: 1/2

Datum:

25. 10. 2019

Zatřídění případné komunikace na pozemku 2170/30 v k.ú. Žižkov před rokem 2010

K Vaší žádosti, která byla doručena na Magistrát hl.m. Prahy dne 17.10.2019 o poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve věci zatřídění případné komunikace na pozemku 2170/30 v k.ú. Žižkov před rokem 2010, Vám sdělujeme:

1) Je přiložené stanovisko MHMP 660792/2017/O4/Pi z 26.4.2017 nadále platné? Pokud ne, na základě jakých nových skutečností pozbylo platnosti?

Ad. 1 Přiložené stanovisko MHMP 660792/2017/O4/Pi ze dne 26.4.2019 není platné, jelikož vzniklo na základě neúplných údajů od správce komunikace Technické správy komunikací hl.m. Prahy, a.s. (dále jen TSK), které měl zdejší silniční správní úřad k dispozici.

2) Existovala na pozemku 2170/30 v k.ú. Žižkov místní komunikace před vydáním rozhodnutí S-MHMP 463033/2009/DOP-O4/Sv ze dne 17.2.2010?

Ad. 2 Na pozemku 2170/30 v k.ú. Žižkov se komunikace nacházela již před rokem 1989 a tedy před vydáním rozhodnutí S-MHMP 463033/2009/DOP-O4/Sv ze dne 17.2.2010 již existovala. Naše stanovisko o existenci komunikace dokládáme na dobových leteckých snímcích.

3) Pokud komunikace existovala, jakého zatřídění (třída a charakter místní/účelová) byla případná komunikace na pozemku 2170/30 v k.ú. Žižkov?

Ad. 3 Vzhledem k tomu, že podle předchozího silničního zákona č. 135/1961 Sb. se komunikace vybudované jako místní nebo účelové komunikace nemusely do příslušné kategorie zařazovat, nemůžeme přesně stanovit, o jaký typ komunikace se jednalo, protože projektová dokumentace dané komunikace již neexistuje. Na základě dobových leteckých snímků lze dovozovat, že se jedná o místní komunikaci III. třídy.

4) Kdy vznikla komunikace s označením NN 4650 a na jaké pozemky zasahovala v době vzniku?

Ad. 4 Označení komunikace NN 4650 pracovním názvem neznamená vznik komunikace jako takové, ale označení bezejmenné komunikace za účelem zpracování pasportu komunikací.

5) Od jakého dne je komunikace NN 4650 evidována jako majetek hl.m. Prahy?

Ad. 5 Vzhledem ke stáří komunikace nemá současný správce komunikací TSK tuto informaci dispozici. Komunikace byla kvůli své existenci zařazena do správy TSK v rámci hromadného sběru informací o komunikacích v době vzniku TSK.

6) *Jaký subjekt (organizační jednotka) v případě nejednoznačné hranice místní komunikace rozhoduje o tom, na jaké pozemky místní komunikace zasahuje?*

Ad. 6 O nejednoznačnosti hranice komunikace a případné dotčenosti pozemku komunikací rozhoduje nezávislý soud.



Ing. Aleš Krč/a

ředitel odboru pozemních komunikací a drah

Přílohy:

- Dobový letecký snímek z roku 1966
- Dobový letecký snímek z roku 1988